
D lÁ 1.110 OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 	 ISSN 1677-7069 
	

f42 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Ne 0907.1/2021 

Tomada de Preço 5t 0907.1/2021 - Tipo Menor Preço. A Comissão Permanente 
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Setembro 
de 2021 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada à Av. Dr. 
Epitácio de Pinho, s/n, Bairro: Eufrasino Neto, Anexo, Poranga CE, em sessão pública, 
estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, da TP acima, objeto: 
Construção de casas destinadas a melhoria habitacional para o controle da doença de 
Chagas no Município de Poranga - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de 08h:00h às 13h:00h ou no endereços eletrônico 
www.tce.ce.gon.br/licitações  e www.poranga.ce.gov.br. 

Poranga - CE, 12 de setembro de 2021 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA 

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 026/2021.01 oriundo da Tomada de Preços N2 026/2021, cujo 
OBJETO: Recuperação de estradas vicinais com adição de materiais em diversas estradas da 
Região do Distrito de Algodões com Construções de Bueiros; no Município de 
Quiterianópolis.CE. CONTRATADA: SX LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRtLI . EPP, CNPJ: 11.091.456/0001-20. VALOR GLOBAL: R$ 2.913.727,55. 
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 12 Meses. SIGNATÁRIO: lago 
Mariano Pedrosa Santana, CPP: 057.068.923.69. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno 
Lima Rodrigues . Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
Quite ria nópolis-CE, 01 de Setembro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  37/2021 

O Pregoeiro torna público que se encontra a dispoulção dos interessados o 
Pregão Eletrônico N2  037/2021, cujo Objeto: Aquisição de veículos 0KM para o Município 
de Quiterianópoíis-CE, com previsão para Abertura do Processo dia 16 de Setembro de 
2021, às 091h. O Edital estará disponível através dos Sites: http://bII.org,br/, 
https://Ilcltacoes.tce.ce.gov.br/ e http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, jS de Setembro de 2021. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVIOS DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 13.015/2021 - PE 

O Pregoeiro comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos médicos hospitalares e 
odontologicos, equipamentos fisioterapêuticos, equipamentos de exames de imagem para a 
secretaria saúde, em virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência. Portanto 
fica aberto prazo recursal conforme preceitua Art. 49, parágrafo 30 c/c art. 109, inciso 1, alínea 
"c", da Lei n' 8.666/93. Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramoblm/Ct 
ou (88) 3441-1326 de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 13.016/2021 - PE 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 16/09/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico na 13.016/2021 - PE, cujo objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática, conforme Portaria N2 3.393, de 11/12/2020, com o objetivo de informatizar as 
equipes de saúde da família e equipes da atenção primária, por meio da implementação de 
prontuário eletrônico, para atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, o 
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  - 
"Acesso identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 08h às 12h ou pelo site Www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.01,09.2021-SEMA 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Na 001.01.09.2021-SEMA, cujo Objeto é a 
Aquisição de equipamentos diversos, destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, 
de acordo com o Convénio Nn 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas 
e o Ministério do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades 
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, cuja Sessão de Disputa 
ocorrera no dia 16 de Setembro de 2021, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br

. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
w^.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes.e.combr, e no horário de 
08h às 12h, na Comissão de Licitação )endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, 
Altos, N2  01, Russas-CE). 

Russas-CE, ia de Setembro de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO 

Nova Apresentação de Documentos de Habilitação 
Tomada de Preços Na 16.07.2021.02-Tp. Que tem como objeto a contrataçãc de 

assessoria e consultoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino e 
aprendizagem, destinado as atividades da Secretaria de Educação do Município de Santana do 
Cariri-CE, torna público o aviso referente a nova apresentação de documentos de habilitação 
para empresa Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços LTDA ME CMPJ N2 19.442.245/0001-05, 
conforme § 30 do art 48, da Lei n' 8.666/93, quando todos os licitantes ficarem inabilitados, 
será finado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação, 
escoinsadas das causas da inabilitação, ficando, desde já, marcada a data para a entrega de 
nova documentação para o dia 16 de Setembro de 2021 às OR:OOh na forma disposta pelo 
edital. 

Santana do Cariri - CE, ia de Setembro de 2021 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Presidente da CPL 

Este dOcs,nenio podo ser ~ficado o endeteço alairónico 
hitp://w,sos ,n goc.br/asteniicldadqhiml pelo código 053020210902c0214 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N'. 2021.09.01.01 . UASG - 981547 

Processo de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico n'. 2021.09. 
- 981547. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de e 
de proteção individual (tPIs( para atender as demandas da Secretaria de Cd 
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Bene 
enfrentamento da pandemia da COVID-19, conforme Termo de Referência. Total 
Licitados: 043; informações sobre o edital a partir do dia 2 de Setembro de 202 

08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, in 
378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br. 
Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 2 de Setembro de 2021, no site 
https://www.comprasnet,gov.br; Abertura das Propostas: 9 de Setembro de 2021 às 
10:00h. no site: https://www.comprasnet,gov.br. 

São Benedito - CE, ja  de setembro de 2021. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Nt P155258/2021. Adesão 
(CARONA) Nt 063/2021 - SMS. A Secretaria Municipal da Saúde comunica a Adesão 
(CARONA) à Ata de Registro de Preços N2  05/2020, relativa ao Pregão Eletrônico Nn 
57/2020, do Tribunal de Contas da União. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para 
Aquisição de equipamento de informática )workstation). CONTRATADA: NORTHWARE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nt 37.131.927/0001-70. 
Valor Global: R$ 29.590,00 (Vinte e nove mil e quinhentos e noventa reais). Dotações 
Orçamentárias: 	 07.01.10.305.0072.2307.44905200.2215000000; 
07.01.10.305.0072.2307.44905200.1215000000. Sobral-CE, 01 de setembro de 2021, Regina 
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 339/2021- SMS 

Extrato do Contrato N2  0339/2021 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MEDICON EIRELI, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Na 22.635.177/0001-05. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços para 
Aquisição de medicamentos baseados em percentual de desconto sobre os preços finados 
na tabela de preços de medicamentos do Governo Federal Ministério da Saúde / CMED, 
que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde para 
distribuição gratuita aos pacientes assistidos e demandas judiciais. Modalidade: Adesão 
(CARONA) Na 060/2021 à Ata de Registro de Preços N2  03/2021, relativa ao Pregão 
Presencial Nt 02/2021, do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do 
Alto Parnalba Cispar - MG. Valor Global: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Prazo de 
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral/CE, 31/08/2021. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. Representante 
da Contratada: Sr. Daniel Moreira Campos de Amarai. 

EXTRATO DE CONTRATO NQ 340/2021.SMS 

Extrato do Contrato Na 0340/2021-5545. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, CNPJ 
sob o na 08.778.201/0001.26. Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento 

o Edital do Pregão Presencial N' 004/2020, A.R.P Nt 082/2020, e seus anexos, os preceitos 
do direito público, e a Lei Federal na 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de medicamentos, destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde e para os Hospitais intervenclonados pelo município de Sobral/CE, 
visando o enfrentamento ao novo Cororiavirus )COVIO-19), de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N' 004/2020, A.R.P Nt 082/2020 

Valor Global: R$ 125.400,00 (Cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais). Prazo de 
Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua 
publicação. Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. 
Delano de Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a Central de Abastecimento Farmacêutico 

da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. SIGNATÁRIOS: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Victor Hugo 

França de Meio. Data da Assinatura: 01 de setembro de 2021. Viviane de Morais 
Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 123/2021 . SECJEL (SRP) (138 Nt 893379) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 16/09/2021 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de 
veículos para atender as demandas da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer, conforme 
as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Modalidade: Edital 
do Pregão Eletrônico Nt 123/2021 - SECJEL (SRP( (BB Na 893379). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licltacoes.sobrai.cegovbr  e à Rua Viriato de Medeiros. N' 
1.250, 4t andar. Fone: (86) 3677-1187 e 1146. 

Trairi-CE, 12  de Setembro de 2021 

WILSIAFJE SOARES DE OUVEIRA MARQUES 

Presidente da CPI. 

Oocorronio soloado digliairnoni. oonfer,na MP nC 2.200.2 da 24/m/zxns, ICP que mcmvi a tnfrae.truiu,a de Chave. Pública. B,asliaira . icP.s,e.im 

Sobrai-CE, 10 de Setembro de 2021 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 2021.08.30,001 

A Prefeitura Municipal de Trairi-CE por intermédio da Comissão de Licitação, 

torna público que às 10:00 horas do dia 05 de outubro de 2021, fará realizar licitação na 

modalidade Concorrência Pública Nt 2021.08.30.001- Registro de Preços para futura e 

eventuais aquisições de toners, cilindros, cartuchos e tintas para impressoras e realização 

de recargas de cartuchos, toners reparos e manutenção corretiva e preventiva de 

impressoras e copiadoras, para atender as necessidades da Prefeitura e demais Secretarias 

e Unidades Administrativas cio Município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a 

legislação vigente a realizar sé na sala cia Cooyussao de Liçitaçao da Prefeitura Municipal de 

Trairi-CE. O Edital e seus anexos endontram-se- à d)sposlção dos Interessados is? 	tI suja  .' 
Comissão de Licitação, situado na Av. Miguei Pinto Ferreira, 356 

- Planalto Norte - Trairi/CE 
- Fone: (85) 3351-1350 - CEP: 62.690.000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. 


